
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                      SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                         EDIÇÃO ESPECIAL                   22 DE JUNHO DE 2021 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 016/2021/GP 
 
O Prefeito Municipal de Campina Grande, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 

 RESOLVE 
 
Art. 1°. Instituir Grupo de Trabalho para implementação 
municipal do programa Time Brasil, da Controladoria Geral da 
União.  
 
Art. 2°. Nomear os membros do Grupo de Trabalho do Time 
Brasil: 
 
a) Niâni Guimarães Lima de Medeiros, Mat. nº 27311, 
lotada na Controladoria Geral do Município, que será 
coordenadora; 
 
b) Ana Luiza Figueiredo Quirino Teixeira, Mat. nº 
27102 – lotada na Secretaria de Administração;  

 
c) Laniza Ferreira Almeida, Mat. nº 6104, lotada na 
Controladoria Geral do Município; 

 
d) Katarinne Leite Ribeiro Cabral Crispim, Mat. nº 
27748, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Econômico. 
 
Art. 3°. Atribuir aos integrantes do Grupo de Trabalho as 
funções de coordenação, supervisão, monitoramento e prestação 
de informações relacionadas ao Plano de Ação do programa 
Time Brasil e atividades correlatas.  
 
Art. 4°. As funções que lhes são atribuídas serão consideradas de 
relevante serviço prestado ao Município. 
 
Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Campina Grande, 22 de junho de 2021. 
 

 
 

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
Prefeito 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.02.007/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE E PAPELARIA 
ROCHA LTDA - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 20 CAIXAS 
DE RESMAS DE PAPEL A4 PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 3.796,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS 
E NOVENTA E SEIS REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 050/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2010 / 
3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GUSTAVO HENRIQUE 
ALMEIDA PONTES BRAGA E MATHEUS TARRADT 
ROCHA ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA:  11 DE 
JUNHO DE 2021.  
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário De Finanças 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

AVISO RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 
2.05.050/2021 E RATIFICAÇÃO 2.05.042/2021 

 
No Extrato de Contrato e ratificação publicados na SEPARATA 
DO SEMANÁRIO no dia 13 de Abril de 2021 pág 03, ONDE 
LÊ-SE : Art. 75, inciso II, Lei 14.133/21, LEIA-SE Art. 24, 
inciso II, Lei 8.666/93. 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.429/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.429/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Dispensa de Licitação Nº 16.429/2021, 
cujo Objeto é a PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE SEQUENCIAMENTO COMPLETO DO EXOMA, 
COM VISTAS A CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS 
AUTOS DO PROCESSO Nº 0811856-96.2021.8.15.0001 
QUE TRAMITA NA 2ª VARA DE FAZENDA PÚBLICA 
DE CAMPINA GRANDE. AUTOR (A): MATHEUS 
FELIPE GOMES DE LIMA, em favor da empresa LABGENE 
– LABORATÓRIO DE CITOGENÉTICA MOLECULAR 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 02.252.784/0001-70, 
no valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), com 
fundamento no Artigo 24, Inciso IV da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 22 de junho de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.375/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.375/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

A SECRETARIA DE SAÚDE  DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE-PB, torna 
público, em virtude da proteção do Interesse Público, a 
REVOGAÇÃO da INEXIGIBILIDADE Nº 16.375/2021, 
cujo objeto trata-se da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA DO TOMÓGRAFO 
LOCALIZADO NO HOSPITAL MUNICIPAL DOM 
PEDRO I, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. 

 

Campina Grande, 15 de junho de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.631/2020 

 

O Secretário Municipal de Saúde HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 16.631/2020, cujo OBJETO É O 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE: AQUISIÇÃO 
DE LEITES E FORMULAS COM A FINALIDADE, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DOS HOSPITAIS PEDRO I E SAE 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE NO PERÍODO DE 
12 MESES, em favor da Empresa: EREMIX INDUSTRIA DE 
ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
26.325.797/0001-90, com VALOR TOTAL DE R$ 
125.122,40 (CENTO E VINTE E CINCO MIL E CENTO E 
VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), 
vencedora do ITEM 3 com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,00 
(VINTE E TRÊS REAIS), TOTALIZANDO R$ 45.172,00 
(QUARENTA E CINCO MIL E CENTO E SETENTA E DOIS 
REAIS) ; ITEM 16 com VALOR UNITÁRIO de R$ 22,98 
(VINTE E DOIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 16.545,60 (DEZESSEIS MIL E 
QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS); ITEM 25 com VALOR UNITÁRIO de R$ 19,00 
(DEZENOVE REAIS), TOTALIZANDO R$ 3.800,00 (TRÊS 
MIL E OITOCENTOS REAIS); ITEM 51 com VALOR 
UNITÁRIO de R$  38,00 (TRINTA E OITO REAIS), 
TOTALIZANDO R$ 20.672,00 (VINTE MIL E SEISCENTOS 
E SETENTA E DOIS REAIS); ITEM 56 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 19,00 (DEZENOVE REAIS), 
TOTALIZANDO R$ 3.800,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS 
REAIS); ITEM 57 com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,00 
(VINTE E TRÊS REAIS), TOTALIZANDO R$ 4.600,00 
(QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS); ITEM 66 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 16,40 (DEZESSEIS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 13.972,80 
(TREZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E 
OITENTA CENTAVOS); ITEM 68 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS), TOTALIZANDO R$ 
16.560,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA 
REAIS). Empresa SOS COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 
28.167.665/0001-03, com VALOR TOTAL DE R$ 71.533,28 
(SETENTA E UM MIL E QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS 
REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), vencedora do ITEM 1 
com VALOR UNITÁRIO de R$  58,25 (CINQUENTA E OITO 
REAIS E VINTE E CINCO, TOTALIZANDO R$ 8.388,00 
(OITO MIL E TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS), 

ITEM 55 com VALOR UNITÁRIO de R$ 11,97 (ONZE REAIS 
E NOVENTA E SETE CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
23.940,00 (VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS E 
QUARENTA REAIS), ITEM 58 com VALOR UNITÁRIO de 
R$  101,06 (CENTO E UM REAIS E SEIS CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 29.105,28 (VINTE E NOVE MIL E 
CENTO E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) , 
ITEM 67 com VALOR UNITÁRIO de R$ 50,50 (CINQUENTA 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) , TOTALIZANDO R$ 
10.100,00 (DEZ MIL E CEM REAIS). Empresa 
TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 06.948.769/0002-01, com 
VALOR TOTAL DE R$ 38.824,00 (TRINTA E OITO MIL E 
OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS), vencedora do 
ITEM 43 com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,00 (VINTE E 
TRÊS REAIS), TOTALIZANDO R$ 38.824,00 (TRINTA E 
OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS). 
Empresa NUTRI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 10.782.968/0001-70, com VALOR TOTAL DE R$ 
52.454,28 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS 
E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO 
CENTAVOS), vencedora do ITEM 26 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 7,88 (SETE REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 29.597,28 (VINTE E 
NOVE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E 
VINTE E OITO CENTAVOS); ITEM 29 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 15,75 (QUINZE REAIS E SETENTA E 
CINCO CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 7.875,00 (SETE 
MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); ITEM 
30 com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,30 (SEIS REAIS E 
TRINTA CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 31.500,00 
(TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS); ITEM 59 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 29,58 (VINTE NOVE REAIS E 
CINQUENTA E OITO REAIS), TOTALIZANDO R$ 
11.832,00 (ONZE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS 
REAIS); Empresa HEALTH NUTRICAO HOSPITALAR 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.657.870/0001-94, com 
VALOR TOTAL DE R$ 304.353,44 (TREZENTOS E 
QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), vencedora 
do ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,96 (SETE REAIS 
E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
31.840,00 (TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E 
QUARENTA REAIS); ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
13,20 (TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 10.824,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS E 
VINTE E QUATRO REAIS); ITEM 8 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 29,56 (VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS 
CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 8.868,00 (OITO MIL E 
OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS); ITEM 9 com 
VALOR UNITÁRIO de R$  166,05 (CENTO E SESSENTA E 
SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
19.926,00 (DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E VINTE E 
SEIS REAIS); ITEM 15 com VALOR UNITÁRIO de R$ 33,08 
(TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 9.527,04 (NOVE MIL E QUINHENTOS 
E VINTE E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS); ITEM 32 
com VALOR UNITÁRIO de R$  8,55 (OITO REAIS E 
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
25.650,00 (VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS E 
CINQUENTA REAIS); ITEM 35 com VALOR UNITÁRIO de 
R$  33,75 (TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 16.875,00 (DEZESSEIS 
MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); ITEM 
38 com VALOR UNITÁRIO de R$ 10,80 (DEZ REAIS E 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

OITENTA CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 8.640,00 
(OITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS); ITEM 40 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,45 (NOVE REAIS E 
QUARENTA E CINCO CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
9.450,00 (NOVE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA 
REAIS); ITEM 46 com VALOR UNITÁRIO de R$ 13,20 
(TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
25.027,20 (VINTE E CINCO MIL E VINTE E SETE REAIS E 
VINTE CENTAVOS); ITEM 47 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 28,64 (VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 29.212,80 (VINTE E 
NOVE MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA 
CENTAVOS); ITEM 63 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
110,70 (CENTO E DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 44.280,00 (QUARENTA E QUATRO 
MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS); ITEM 64 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 18,00 (DEZOITO REAIS), 
TOTALIZANDO R$ 42.552,00 (QUARENTA E DOIS MIL E 
QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS); ITEM 65 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 28,62 (VINTE OITO REAIS E 
SESSENTA E DOIS CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
3.434,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E 
QUATRO REAIS); ITEM 65 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
28,62 (VINTE OITO REAIS E SESSENTA E DOIS 
CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 3.434,40 (TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS); ITEM 69 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 27,33 (VINTE E SETE REAIS E TRINTA E 
TRÊS CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 8.199,00 (OITO 
MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS); ITEM 71 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 12,56 (DOZE REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
10.048,00 (DEZ MIL E QUARENTA E OITO REAIS); 
Empresa MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE inscrita no CNPJ sob o Nº 
29.329.985/0001-85, com VALOR TOTAL DE R$ 
386.359,74 (TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E 
TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS), vencedora do ITEM 4 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 34,48 (TRINTA E QUATRO REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
27.584,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA 
E QUATRO REAIS); ITEM 6 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
14,45 (QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO 
CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 14.739,00 (QUATORZE 
MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS); ITEM 7 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 19,00 (DEZENOVE REAIS), 
TOTALIZANDO R$ 3.800,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS 
REAIS); ITEM 10 com VALOR UNITÁRIO de R$ 146,51 
(CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E CINQUENTA E UM 
CENTAVOS) ,TOTALIZANDO R$ 17.581,20 (DEZESSETE 
MIL E QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE 
CENTAVOS); ITEM 11 com VALOR UNITÁRIO de R$ 71,13 
(SETENTA E UM REAIS E TREZE CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 20.485,44 (VINTE MIL E 
QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E 
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS); ITEM 13 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 25,03 (VINTE E CINCO REAIS E 
TRÊS CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 5.006,00 (CINCO 
MIL E SEIS REAIS); ITEM 17 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
21,71 (VINTE E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 6.252,48 (SEIS MIL E DUZENTOS E 
CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO 
CENTAVOS); ITEM 18 com VALOR UNITÁRIO de R$ 55,29 
(CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE NOVE 

CENTAVOS, TOTALIZANDO R$ 6.634,80 (SEIS MIL E 
SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA 
CENTAVOS); ITEM 19 com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,52 
(VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 7.056,00 (SETE MIL E CINQUENTA E 
SEIS REAIS); ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO de R$ 18,98 
(DEZOITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 5.466,24 (CINCO MIL E 
QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS); ITEM 22 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 50,57 (CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E SETE), 
TOTALIZANDO R$ 14.564,16 (QUATORZE MIL E 
QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E 
DEZESSEIS CENTAVOS); ITEM 23 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 31,75(TRINTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 9.146,30 (NOVE MIL E 
CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA 
CENTAVOS); ITEM 24 com VALOR UNITÁRIO de R$ 25,79 
(VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS , 
TOTALIZANDO R$ 14.855,04 (QUATORZE MIL E 
OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUATRO 
CENTAVOS); ITEM 31 com VALOR UNITÁRIO de R$ 56,85 
(CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS),TOTALIZANDO R$ 28.425,00 (VINTE E OITO 
MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS); ITEM 
33 com VALOR UNITÁRIO de R$ 14,35 (QUATORZE REAIS 
E TRINTA E CINCO CENTAVOS) ,TOTALIZANDO R$ 
4.305,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS E CINCO REAIS); 
ITEM 34 com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,61 (DEZESSETE 
REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)  ,TOTALIZANDO 
R$ 17.610,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E DEZ 
REAIS); ITEM 36 com VALOR UNITÁRIO de R$ 8,26 (OITO 
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) ,TOTALIZANDO R$ 
8.260,00 (OITO MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS); 
ITEM 37 com VALOR UNITÁRIO de R$ 53,44 (CINQUENTA 
E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 10.688,00 (DEZ MIL E SEISCENTOS E 
OITENTA E OITO REAIS); ITEM 49 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 76,41(SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM 
CENTAVOS) ,TOTALIZANDO R$ 9.169,20 (NOVE MIL E 
CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS); 
ITEM 60 com VALOR UNITÁRIO de R$ 59,22 (CINQUENTA 
E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), 
TOTALIZANDO R$ 29.610,00 (VINTE E NOVE MIL E 
SEISCENTOS E DEZ REAIS); ITEM 61 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 47,71 (QUARENTA E SETE REAIS E 
SETENTA E UM CENTAVOS) , TOTALIZANDO R$ 
23.855,00 (VINTE E TRÊS MIL E OITOCENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS); ITEM 62 com VALOR 
UNITÁRIO de R$  11,44 (ONZE REAIS E QUARENTA E 
QUATRO CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 5.720,00 
(CINCO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS); ITEM 70 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 41,47 (QUARENTA E UM 
REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), TOTALIZANDO 
R$ 95.546,88 (NOVENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E 
QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS); Empresa CENTRO ESPECIALIZADO EM 
NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 01.687.725/0002-43, com VALOR TOTAL DE R$ 
777.239,28 (SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL E 
DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO 
CENTAVOS); vencedora do ITEM 12 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 304,40 (TREZENTOS E QUATRO REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS) , TOTALIZANDO R$ 182.640,00 
(CENTO E OITENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

QUARENTA REAIS); ITEM 14 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 18,77 (DEZOITO REAIS E SETENTA E SETE 
CENTAVOS), TOTALIZANDO R$  45.498,48 (QUARENTA 
E CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS); ITEM 20 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 18,77 (DEZOITO REAIS E 
SETENTA E SETE CENTAVOS), TOTALIZANDO R$  
45.498,48 (QUARENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS 
E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO 
CENTAVOS); ITEM 27 com VALOR UNITÁRIO de R$ 11,90 
(ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS), TOTALIZANDO 
R$ 41.126,40 (QUARENTA E UM MIL E CENTO E VINTE E 
SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS); ITEM 41 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 46,00 (QUARENTA E SEIS 
REAIS), TOTALIZANDO R$ 105.984,00 (CENTO E CINCO 
MIL E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS); 
ITEM 42 com VALOR UNITÁRIO de R$ 51,30 (CINQUENTA 
E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
124.351,20 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E 
TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE 
CENTAVOS); ITEM 50 com VALOR UNITÁRIO de R$ 54,00 
(CINQUENTA E QUATRO REAIS) , TOTALIZANDO R$ 
124.416,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E 
QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS); ITEM 52 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 34,00 (TRINTA E QUATRO 
REAIS), TOTALIZANDO R$ 78.336,00 (SETENTA E OITO 
MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS); ITEM 53 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 12,56 (DOZE REAIS E 
CINQUENTA E SEIS), TOTALIZANDO R$ 28.938,24 
(VINTE E OITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E OITO 
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS); Empresa MSA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 09.074.443/0002-82, com 
VALOR TOTAL DE R$ 114.930,80 (CENTO E QUATORZE 
MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA 
CENTAVOS); vencedora do ITEM 28 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 39,95 (TRINTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA E CINCO CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
31.960,00 (TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E 
SESSENTA REAIS); ITEM 39 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
27,70 (VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS) , 
TOTALIZANDO R$ 63.820,80 (SESSENTA E TRÊS MIL E 
OITOCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS); 
ITEM 48  com VALOR UNITÁRIO de R$ 16,30 (DEZESSEIS 
REAIS E TRINTA CENTAVOS) , TOTALIZANDO R$ 
8.150,00 (OITO MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS); 
ITEM 54  com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,50 (CINCO REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS), TOTALIZANDO R$ 
11.000,00 (ONZE MIL REAIS); O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 1.870.817,22 (UM MILHÃO E OITOCENTOS E 
SETENTA MIL E OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E 
VINTE E DOIS CENTAVOS). 
 

Campina Grande, 22 de  Junho de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.013/2021. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E A 
EMPRESA PARAIBA COMÉRCIO E SERVICOS EM GERAL 
EIRELI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (CAFÉ E AÇÚCAR), DE 
ACORDO COM AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 5.156,00 
(CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2066 | 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: GISELI 
MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO E ELSON BATISTA RAMOS. 
DATA DE ASSINATURA: 21 DE JUNHO DE 2021.   
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária Municipal de Cultura 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.014/2021. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E O 
MARCIO COSTA SANTOS 02687719447 - ME. OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CURSO DE 
CAPACITAÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO, 
ABORDANDO INSTRUÇÕES PRÁTICAS E TEÓRICAS COM 
PROCEDIMENTOS E AÇÕES PREVENTIVAS 
NECESSÁRIAS, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 
R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 
051/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2066| 3390.30| 1001. 
SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO E 
MARCIO COSTA SANTOS. DATA DE ASSINATURA: 21 
DE JUNHO DE 2021.  
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária Municipal de Cultura 

 

SECRETARIA DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.13.020/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 
LAZER E A EMPRESA HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E 
ALIMENTOS EIRELI – EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
PAPEL OFÍCIO (A4), DE ACORDO COM A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR:  R$ 774,50 (SETECENTOS E SETENTA 
E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 055/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2070| 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: CLEDSON 
RODRIGUES DA SILVA E JEAN CARLO DADALTO. DATA 
DE ASSINATURA: 21 DE JUNHO DE 2021.  
 

CLEDSON RODRIGUES DA SILVA 
Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 02 AO 
CONTRATO N° 2.14.003/2021 

 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 02 AO 
CONTRATO Nº 2.14.003/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
E DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA DOS 
TIPOS RL-1C E RM-1C, PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: O VALOR DO 
CONTRATO Nº 2.14.003/2021 FICA ACRESCIDO EM R$ 
73.046,23 (SETENTA E TRÊS MIL, QUARENTA E SEIS 
REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS), A PARTIR DA 
ASSINATURA DO PRESENTE TERMO ADITIVO. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E ELAINE DE SOUZA MEDEIROS BEZERRA. 
DATA DE ASSINATURA: 16 DE JUNHO DE 2021. 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI  
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.034.2021. PARTES: 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
E EMPRESA J. J. VITALLI - EPP OBJETO: A AQUISIÇÃO DE 
FERRAMENTAS E INSUMOS PARA USO DA SECRETARIA 
DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA; VALOR: R$ 18.729,96 (DEZOITO 
MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E 
SEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
009/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 15 452 1025 2071 | 3390.30 | 1001. 
SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
JAIME JOSÉ VITALLI. DATA DE ASSINATURA: 11 DE 
JUNHO DE 2021. 

 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI  
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 

EXTRATO DE CONTRATO – ADESÃO DE ATA Nº 
004/2021 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE 
SCANNERS DE MESA AUTOMÁTICOS PARA 
ATENDIMENTO DA DEMANDA PARA FUNDO 
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS-
PROCON DE CAMPINA GRANDE – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: ADESAO DE ATA Nº004/2021-PROCON. 

DOTAÇÃO: RECURSOS DO MUNICÍPIO DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE INSTITUCIONAL: 
10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS, FUNCIONAL: 14 422 1003 2132 – 
ATENÇÃO AO CONSUMIDOR. ELEMENTO DE 
DESPESA: 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE RECURSO: 1001 - RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: DE 07/06/2021 A 07/06/2022. 
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
DEFESA DE DIREITOS DIFUSOS – PROCON E: 4U 
DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP – CNPJ 
21.982.891/0001-07. R$ 5.754,00. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – DP Nº 052/2021 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS PARA 
ATENDER AOS PROCURADORES DA JUNTA RECURSAL 
DO PROCON MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. FUNDAMENTO LEGAL: DP 
Nº052/2021-PROCON. DOTAÇÃO: RECURSOS DO 
MUNICÍPIO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE INSTITUCIONAL: 10.010 - Fundo Municipal 
de Defesa dos Direitos Difusos, FUNCIONAL: 04 122 
2001 2133 – Ações Administrativas do PROCON, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de 
Consumo, RECURSO: 1001 - Recursos Próprios. 
VIGÊNCIA: DE 17/06/2021 A 17/06/2022. PARTES 
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DE 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON E: VIDRAÇARIA 
RODRIGUES COMERCIO DE VIDROS EIRELLI, CNPJ 

Nº05.531.386/0001-81. R$ 965,00. 
 

EXTRATO DE CONTRATO – DP Nº 057/2021 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PESADA PARA 
DOAÇÃO A SESUMA PARA DESINFETAR AS VIAS 
PÚBLICAS DE CAMPINA GRANDE- PARAÍBA, EM 
CARÁTER DE EMERGÊNCIA COMO MEDIDA DE 
COMBATE AO COVID-19 (COMPRA EMERGENCIAL 
CONFORME - ARTS. 4 E 4-B DA LEI Nº 13.979, DE 6 DE 
FEVEREIRO DE 2020 – DISPENSA – COVID-19) DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.565/2021. FUNDAMENTO LEGAL: DP 
Nº057/2021-PROCON. DOTAÇÃO: RECURSOS DO 
MUNICÍPIO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE INSTITUCIONAL: 10.010 - Fundo Municipal 
de Defesa dos Direitos Difusos, FUNCIONAL: 04 122 
2001 2133 – Ações Administrativas do PROCON, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de 
Consumo, RECURSO: 1001 - Recursos Próprios. 
VIGÊNCIA: DE 16/06/2021 A 16/06/2022. PARTES 
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DE 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON E: INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
CAMPINENSE LTDA, CNPJ Nº 08.158.664/0001-9. R$ 
45.000,00. 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 075/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 22 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

público, que realizará às 14:30 horas do dia 07 de julho de 2021, 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo 
objeto É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à disposição através 
do e-mail (cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 22 de junho de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 049/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021 

AVISO DE RESULTADO-UASG 981981 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através do 
PREGOEIRO OFICIAL, LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA, 
do Município, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
049/2021, realizado às 08:30 horas do dia 24 de maio de 2021, 
cujo objeto é O REGISTROS DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA O 
ATENDIMENTO AOS ESTABELECIMENTOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, foi declarado 
FRACASSADO. 

Campina Grande, 21 de junho de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA  
Pregoeiro Oficial 

 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 062/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2021 

AVISO DE ADIAMENTO – UASG 981981 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE - PB, através 
do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, que o PREGÃO 
ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo 
objeto É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO 
TECNOLÓGICA, CONTEMPLANDO A IMPLANTAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E SUPORTE AOS 
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS E FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DE 
PROCESSOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, fica 
ADIADO para o dia 07/07/2021 às 08:30 horas. O novo 
Edital estará à disposição através do e-mail 
(cpmpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos/), 
(https://www.comprasgovernamentais.gov.br/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 22 de junho de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:cpmpmcg@campinagrande.pb.gov.br
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:semanariopmcg@gmail.com

